R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre a possibilidade de reparo em poste

de iluminação apagado na Rua Ângelo Rossato, nº 511 – Conjunto Habitacional João

Serapião.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de realizar o reparo de

poste de iluminação pública apagado na Rua Ângelo Rossato, nº 511, localizada no

Conjunto Habitacional João Serapião.

O local é bastante movimentado, com constante circulação

de motos, bicicletas motorizadas e pedestres, especialmente no período noturno. A falta

de iluminação compromete a visibilidade, aumenta o risco de acidentes e gera sensação

de insegurança entre os moradores.

Diante disso, solicito que a situação seja verificada com

urgência e que sejam tomadas as providências necessárias para restabelecer a iluminação

adequada no referido ponto.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-10-09T10:13:30-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883